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Od Autora

Szanowny Czytelniku,

kieruję do ciebie kolejną książkę, tym razem o różdżkarstwie.
Do tej pory pisałem głownie o wahadlarstwie, czas więc wresz-

cie uzupełnić wiedzę radiestezyjną o podstawy różdżkarstwa.
Różdżkarstwo było dawniej kojarzone głównie z wykrywa-

niem „żył wodnych” oraz różnego rodzaju minerałów. W ten spo-
sób przy pomocy różdżki znajdowano miejsca do poboru wody 
podziemnej oraz pokłady surowców wydobywanych w górnictwie. 

Również dzisiaj różdżkarstwo widziane jest głównie jako 
dziedzina poszukiwania wody podziemnej, wykrywania „żył 
wodnych”, lokalizacji miejsca pod wykonanie studni, a  także 
określania terenów „zdrowych” dla przebywania ludzi.

Tak naprawdę różdżkarstwo może mieć jednak o wiele szerszy 
zakres działania, ze względu na to, że za pomocą różdżki możemy 
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praktycznie wykonać również takie same badania radiestezyjne, 
jak za pomocą wahadła.

Pamiętam, że na początku nauki radiestezji wahadło jak-
by samo obracało mi się w rękach, natomiast z uruchomieniem 
różdżki dwuramiennej miałem bardzo poważne kłopoty. Wzięły 
się one jednak tylko z tego, że na podstawowym kursie radiestezji 
nie nauczono mnie właściwego posługiwania się różdżką.

Aby zapobiec takim sytuacjom, w tej książce każdy Czytelnik 
znajdzie właściwy opis posługiwania się dowolnymi rodzajami 
różdżek, aby bez żadnego problemu mógł nauczyć się praktycz-
nego posługiwania się tymi przyrządami. Postaram się przekazać 
maksimum niezbędnej wiedzy, jak również praktycznych porad 
dla opanowania różdżkarstwa.

Oprócz podstawowych wiadomości na temat różdżkarstwa, 
Czytelnik dowie się także o wspólnych zasadach dotyczących ru-
chu różdżek i wahadeł nad pasmami zadrażnień radiestezyjnych. 

Dodatkowo, tak jak we wszystkich poprzednich moich książ-
kach, będziemy kontynuować rozważania na temat zastosowania 
w różdżkarstwie i wahadlarstwie dwóch odmiennych metod pra-
cy, to jest fizycznej i mentalnej.

Książka stanowi kolejną próbę opisania zasad radiestezji, 
ze szczególnym uwzględnieniem różdżkarstwa, w  metodycznie 
nowy, odmienny sposób, w stosunku do innych podręczników. 

Życzę przyjemnej, udanej i pożytecznej lektury przy czytaniu 
tej książki.

Tomasz Sitkowski
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Odruch różdżkarski

Dlaczego różdżka się porusza? Podstawowym działaniem 
w różdżkarstwie i wahadlarstwie jest uzyskiwanie i interpretacja 
specyficznego rodzaju ruchu różdżek i wahadeł w rękach radie-
stetów. Na podstawnie wymyślonego sposobu interpretacji ruchu 
przyrządów, podejmowane są dalsze decyzje co do wykrywania, 
lokalizacji i oceny zjawisk radiestezyjnych.

Jednakże tak naprawdę nie znane są nam do tej pory prawdzi-
we przyczyny i mechanizm powstawania ruchu różdżki i wahadła. 
Istnieją na ten temat jedynie mniej lub bardziej prawdopodobne 
teorie i hipotezy służące do wyjaśnienia tego zjawiska, którymi 
z niezachwianą wiarą posługują się, jak do tej pory, różni radie-
steci oraz szkoły radiestezji.

Dyskusję na ten temat należałoby więc najlepiej zacząć zupeł-
nie na nowo, a więc od zastanowienia się nad pojęciem odruchu 
różdżkarskiego lub wahadlarskiego.
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Oprócz przeróżnych hipotez, w  radiestezji istnieje bowiem 
również pojęcie odruchu, który powoduje powstawanie ruchów 
różdżki i wahadła.

Czym zatem jest zjawisko odruchu?
W psychologii jest to nieświadoma reakcja psychiczna.
W fizjologii to automatyczna, bezwiedna reakcja organizmu 

na oddziaływanie fizycznych lub psychicznych bodźców. Reakcja 
ta zachodzi przy udziale ośrodkowego układu nerwowego. 

Do uzyskania odruchu niezbędne jest wytworzenie w naszym 
ciele impulsu nerwowego, który powoduje podrażnienie tkan-
ki nerwowej, co w  następstwie prowadzi do powstania ruchu 
różdżek i wahadeł w rękach radiestetów.

Jedno jest pewne, że bez wytworzenia niezbędnego impulsu 
nerwowego pobudzającego nasz układ nerwowy, żaden ruch przy-
rządów radiestezyjnych zupełnie nie może zaistnieć.

Tak więc cały mechanizm powstawania ruchu przyrządów 
radiestezyjnych zachodzi w automatyczny i nieznany sposób we-
wnątrz naszego organizmu, poza naszą świadomością.

 
W tym właśnie sensie jest zupełnie usprawiedliwione 
użycie pojęcia tak zwanej podświadomości, ponie-
waż cały proces wykrywania bodźców radiestezyjnych 
i uruchomienia różdżki, odbywa się w sposób automa-
tyczny poza naszą świadomością. 

Problem z interpretacją pojęcia i roli podświadomości w ra-
diestezji powstaje jednak dopiero w momencie, w którym zaczy-
namy go sobie różnie wyobrażać i interpretować. 

W zależności od przyjętej metody pracy, nieznany nam pro-
ces ruchu przyrządów można próbować wytłumaczyć w zupełnie 
inny sposób.
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Odruch różdżkarski

W metodzie fizycznej zakłada się, że reakcje różdżkarskie 
zachodzą w automatyczny sposób, na zasadzie natural-
nego odruchu, który powstaje w wyniku oddziaływania 
fizycznych bodźców na nasz organizm, na skutek nie-
uświadomionego podrażnienia tkanek pobudliwych. 

W metodzie mentalnej zakłada się, że reakcje różdżkar-
skie zachodzą i są sterowane wyłącznie w wyniku decyzji 
podejmowanych przez nasz nieświadomy umysł, analo-
gicznie do wszystkich innych działań odbywających się 
poza naszą świadomością. 

W metodzie mentalnej ignoruje się zupełnie naturalnie po-
wstające fizyczne odruchy lub też uważa się, że nic takiego jak 
zjawisko naturalnego odruchu różdżkarskiego i wahadlarskiego 
po prostu nie ma prawa istnieć.

W ten sposób w wyniku podjętych umownie założeń mental-
nych, mimowolnie doprowadza się do blokady odczuwania przez 
nas oddziaływania fizycznych bodźców i powstawania odruchu 
radiestezyjnego, który zastępuje się wymyślonymi wyobrażeniami 
o decyzjach powstających wyłącznie w naszym umyśle. 

Taka sytuacja doprowadza niechcący do utworzenia 
w  naszym umyśle zupełnie umownego, specjalne-
go wyobrażenia stanu podświadomości, w  postaci 
fantomu zaprzyjaźnionej i przychylnej nam postaci, 
z  którą można sobie pogadać, poplotkować, zawsze 
poprosić o pomoc i poradę oraz zlecić jej wykonywa-
nie badań radiestezyjnych. W ten sposób przeważnie 
uzasadnia się potrzebę stosowania metody mentalnej 
w radiestezji.
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Wydaje się, że takie właśnie uproszczone i umowne 
wyobrażenie podświadomości powszechnie leży u pod-
staw szeroko rozumianej metody mentalnej. To zwykle 
do takiego fantomu szereg radiestetów zwraca się w for-
mie pytań oraz próśb, w celu rozwiązania wszelkiego ro-
dzaju problemów w radiestezji. 

Chodzi zatem o dwa różne podejścia do istoty radiestezji. 
Musimy opowiedzieć się zatem, jaka jest natura odruchu 

radiestezyjnego oraz w  jaki sposób tłumaczymy sobie pojęcie 
podświadomości. Te dwie różne koncepcje przedstawiono na ry-
sunkach 5 i 6.

Rysunek 5. Wyobrażenie domniemanego sposobu powstawania 
naturalnego odruch różdżkarskiego i wahadlarskiego

BODZIEC RADIESTEZYJNY

ODDZIAŁYWANIE BODŹCA NA ORGANIZM RADIESTEZYJNY

NIEZNANE PROCESY ZACHODZĄCE WEWNĄTRZ ORGANIZMU

WYTWORZENIE IMPULSU NERWOWEGO

PODRAŻNIENIE TKANEK POBUDLIWYCH

POWSTANIE RUCHU RÓŻDŻKI I WAHADŁA
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